"  guinc  Christi,  qui  plus  clamat  veniam  quam  viudictam,  sic 
■■  .suo  Sponso    dispouente,    sub    uiio   jjatrc    i-egitur   ac  pastore, 
"  f^icut  area  in    cataclysmo  rogebatur.  in    aubito  consummata. 
■  Sane  Cliristus,  Dei  virtus  et  sapientia,  Ecclesiara  u.niversalem 
■  tanquam  spousam  unicam  sibi  copulavit,  quia  una  est 
■  cohamba  sua,  electa  sua,  quaa  licet  in  particular!  sit  divisa, 
"  non  tameu  esse  debet  a  cultu  divine  discrepans  vel  diversa. 
"  Ecclesia  quidem  Anglicana  se  semper  Sponso   sno.  qui  cum 

f-31-  "  ea    contraxit    in   utoio .  virginal],  absque    macula  sive    ruga. 
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Matt.  Par.    "    incessanter  exhibuit  gloriosam.     De  civitate  enlni  Dei,  acilicet  A.Jj.  I24(i. 
p.  700.         ■•  ecclesia  Aiiglicana,  usque  ad  tempora   novissima,  dicta  sunt  Jjetter  o{ 

"  f/loriosa,  qua3  sacrosaucta3  ecclesia3   Romauas  membrum   spe-  the  English 

"  ciale,    mous    Libani,    decor    Carmeli    et    Sarou,    iii    divinis  ̂   ̂'SJ' ^*' 
■■  obsequiis     frequeus     ac     sollicita,    cuui     candore     munditiiJi  jy  gc-ainst 
■■   tauquam   aquam  '    efiundens,   jiuras    ad  Deum   levat   nianus,  tlie  papal 
■■  orationis  thura-  ad  cousistorium  Trinitatis  jugiter  dirigendo.  exactions. 
"  Licet    autem    divinis    obsequiis    sit    iutenta,    nou    modicuiii 
■  coudolet,  tristatur,  et  turbatur  propter  esactiones,  oppressio- 

■■  lies,  et  tribulationes  multimodas,  quas  iuvenerunt  earn  nimis. 
■■  Quia,  ut  ex  assertione  magnatum  et  clamore  populi   accepi- 

mus,  ventus  irruens  a  deserto  quatuor  ipsius  anguloa, 

"  tanquam  domuin  Job,  impulit  vehementer  et  concussit. 
"  Unde  ipsa  plausum  iu  planctum,  et   lEetitiam  commvitavit  iu 

lameutuui,  quia  anima  ej\is  in  amaritudiue  est,  uisi  per 

■'  vestra)  gratiam  majestatis  caput  ejus  jam  dcmissum  subli- 
"  mius  elevetur.  Ad  vos  igitur,  pater  reverende,  tanquar.i 
'■  ad  columnaui  quam  fixit  Deus,  non  homo,  ecclesia  Anglicanii 
'■  recurrit,  coufideuter  sperans  in  Domino  qui  facit  bonitatem, 

'■  quod  contra  opiaressiones   ipsius    salubrem  adhibebitis  medi- 
cinam,  et  per  justitiam,  quaj  de  ca^lo  prospexit,  mediantu 

"  Dei  et  hominis  iinione,  jus  suum  unicuique  tribuetis,''  et  in 
'*  sua  justitia  conservabitis  universos.  Cum  igitur  siniu.s 
"  sacrosancta;  ecclesia^  Romance  filii  fideles  ac  devoti,  ut  jacula 

''  prgevisa  minus  Isedaut,  pr^missa  sedi  Apostolicae  duximus 
"  intimanda,  videntes  eideni  multiplex  periculum  imminere, 
■■  et  nisi  in  multis  a  vobis  contingat  remedium  adhiberi, 
'*  timendum  est  ne  tumultus  fiat  in  populo,  scandakma  oriatur, 

"  et  schisma  multipliciter  generetur.  Commovetur  enim 
"  populus  contra  regem,  ab  ipsius  fidelitate  recedere  pro- 
'  ponentes,  nisi  contra  morbos  imminentes  per  potentiani 

■'  regiam  citius  occurratur.  A'sserunt  enim  proceres  et  mag- 
■■  nates,  quod  si  ecclesiaj  collata)  monasteriis  ab  cisdem, 
'■  clericis  Italicis  conferantur,  ipsas  ecclesias  et  alia  beneficia 
'■  in  proprietatem  suam  juste  possimt  revocare  :  quia  ex  eis 
'■  fructus    provenientes    ad    usus    pauperum    et    peregrinorum 

debent  de  jure  deputai'i,  cum  hoc  fuisset   intentio    conferen- 

'■  tium,  et  causa  couferendi.     Provideat   ergo    sanctitas  vestra, 
'  ut  regnuni    et   sacerdotium    nuUatenus    sint  divisa :    quia    si 

■  ecclesia  Anglicana,  quae  quondam  fuit   posita   in    superbiam 
■■  sjeculorum,    secundum     verbum     propheticum,     quasi    terra 
"  gigantum,  detrahatur    in    ruinam,  inter   regnum  et  sacerdo- 

'  M.P.  inserts  cor. 

"  thura]  thara,  MS. 
tribuetis']  tribuens,  MS. 
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A.U.  1246.  '•  tium  divisionc  facta,  f2;emat  tarn  po]}uhis  quam  sacerdos,  et  Matt.  Par. 

"  c.K  hoc  strages  multoriim  posset  svibscqiii  sine  mora.  Dc  P-  "O^- 
"  injuriis  auteni  dc  ([uibus  proceres  et  magnates  couqueriuitur, 

"  per  latores  pra3seutium  poteritis  edoceri,  tit  correctione 

"  subseqtiente  mojror  coram  in  gaudiiim  convertatur.  Sancti- 

"  tatemvestram  Ecclesite  sua?  conservet  Altissimus  per  tempora 
"  longiora. 

The  objec- 
tions of 

the  clergy 
to  the 

papal  exac- 
tions deter- 

mined on 
at  the 
council  of 

Lyon.s. 

f  31  b. 

Canons  of 
cathedrals 
will  not  be 
able  to 
reside  if  so 
much  of 
their  in- 

come is 
taken 
away. 

The  monas- 
teries -will 

be  reduced 
either  to 

beggary  or 
giving  up 
their  hospi- 
tality. 

Ohjedioites  et  re sjpoji^ lanes  ex  parte  cleri. 

"•Si   nota    esset    conditio   ct    status  regni  Anglicaiii  domino  Id.  p.  716. 

■  Papas  et  ejus  fratribus  temjjore  concilii,  nun  quam  ad  statuta 

■  ilia  promulganda  aliqua  ratione  processisset.      Et  si   esseut 

'  ei    exposita   jDericula    ct    incommoda,    qua3    occasiouc    bujus 
statuti  immiuere  possent  ecclesia3  Anglicana;,  ad  bsec  sta- 
tuendum  nullateims  moveretur.  In  ecclesiis  enim  catbedra- 

libus  ita  obtentum  est  et  observatum,  quod  jjer  canouicos 

in  eisdem  residentes,  quoriim  in  quibusdam  ecclesiis  modica 

est  portio  de  proventibus  ccclesiasticorum  beneficiorum  qua; ' 
in  diversis  locis  obtinent,  luinores  clericos  exbibeut,  ct  alios 

ecclesia;  ministros  ;  quorum  portionem  si  contingat  usque 

ad  medietatem  dcfalcari,  peribit  obsequium  ecclcsia^, 

canonicis  non  valcntibus  ipsos  exhibere,  cum  ipsi  cauonici, 

tanta  portione  defalcati,  iu  ecclesiis  cathedi'alibus  residere 
non  valeant.  Et  si  in  eisdem  duxerint  rcsidcudum,  do 

medietate  beneficiorum  exteriorum  nee  seipsos  aut  etiam 

alios  poterunt  sustentarc.  Et  maxime  cum  dominus  Pajja 

medietatem  portionis  abseutium  in  usus  terras  Romana) 

intendat  applicare,  computata  portione  non  residentis  ac  si 

et  ipse  resideret ;  nee  etiam  deductis  oneribus  -  aut  expcnsis, 
quas  circa  collectionem  fructuiim,  et  alia  multa  fieri  con- 
tingit ;  quibus  non  deductis  vix  quarta  pars  penes  canouicos 
remanebit. 

"  Item,  cum  loca  religiosa  joer  regnum  Anglias  constituta,  in 
proventibus  de  ecclesiis  ijarocbialibus  sint  fundata,  ct  vix  in 

prassenti  ipsis  sufficiant  beneficia  cum  aliis  possessionibus 

sic  collata ;  si  illorum  beueficioi'um  medietas  ipsis  subtva- 
hatur,  compelletuv  una  medietas  mendicare,  aut  coiitinget 

bospitalitatem  subtrahi,  aut  utrumque  in  aliquibus  locis  fieri, 

quod^  sine  scandalo  et  animarum  periculo  fieri  non  posset; 
cum  aliquos  ex  ipsis  per  orl)cm  contingeret  evagari,  et  ejus- 

dem  evagationis  prrptextu  inpcccatum'  multiplex  iutendere,'" 

MS.  inserts  que. 

oncri/iii.y'^  oui-.iibus,  M,S. 
(/noil]   (|ui;i,  i\IS. 

■■  ill  pcccatiim']  inpurgatuui,  MS. 

'  iiitcnikre]   iuciderc,  M.l'. 
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Matt.  Par.    '"  uoii  observata   sanctorum    patrum  regula,  ad  quam    ex   voto  A.D.  1246. p.  716.         '•  tciieiitur  astricti. 

"Item,  cum    iu    regno   Aiiglia)    hacteuus  sit  obtentum  et  de  The  rectors 
"  consuetudiue  observatuni,    ut  rectores  ecclesiarum  parochin-  of  parish 
"  Hum   hue  usque  valde    hospitales    extiterint,    parocbianis  ad  cljiirches 
"  inopiam    vergentibus    alimeuta   prasbere    consueverunt,  et  eo  foived  to 
'■  prtetextu  non  solum  summo  Creator!  placere  conati  sunt,  sed  give  up 
"  ctiam  laicis  quibuscumque  quibus  clerici   oppido  infesti  esse  their  hospi- 
"  consueverunt;  deducta  medietate  beneficiorum,  necesse  babe-  ̂ auty,  and 

bmit    bospitalitatem   subtrabcrc,    ct    consueta    pietatis  officia  ̂ ^gg  ̂.j^^j^. 
denegare ;     quibus    subtractis    incurrent    odium    subditorum,  services. 
amittent   gratiam    transeuntium    et    vicinorum,    subtrahentur 

I'ectoribus  ecclesiarum    jura,  nee  ipsis   prastextu  paupertatis 
ca  dcfendere  valentibus,  ab  ipsis  laicis  penitus  opprimeutur, 
iu  universalis  EcclesijB  scandalum  et  jacturam.  Quidam  vcro 

"  e.x  eis,  cum  babeant  beneiicia  qiue  ad  residentiam  sex 
"  mensium  non  sufficiant,  et  vix  aliunde  victualia  quserant ;  si 
"  resecetur  illorum  beneficiorum  medietas,  compellentur  mcn- 
'■  dicare,    continget    in     eoruudem     ecclesiis    obscquia    divina 

cessarc;  quibus  cessantibus  earundem  iDarocbiarum  et  deci- 

"  marum  vel  proveutuum  solutiones  cessabunt,  ncc  crit  qui 
"  ccclesia3  jura  prte  inopia  prosequatur ;  vilescet  ecclesia3 
"  dignitas,  clericorum  cfftus  erit  in  contcmptum,  cessabunt 
"  praedicationes,  animarum  cura  omittetur,  fides  exinde  peri- 

"  olitabitm',  pojDulo  contemnente  prselatorura  doctrinam  et 
"  correctionem. 

"Item,  cum  de  bonis  ecclesiasticarum  persouarum  pauperes.  The  poor 
"  quorum  infinitus    est    numerus,  per   annum  siistententur,  et  will  lose 

"  inulti    generosi    eorum    consanguinei,  et    alii    qui    in   eorum  ̂ '^^'^'  alnis, 
"  obsequiis   commorantur,  de   bonis   ipsorum   A'ictualia   necnon  ^jj-j^g» 
"  ct     stipendia     recipiant;     subducta     medietate    proveutuum,  starve  or 
"  cessabunt  cleemosynre,  licentiabuntur    familia) ;    ad    quod    si  take  to 

"  deveniatur,  (juod  absit,    jiauperes  fame    peribunt,    alii    vero,  robbery. 
"  cum  foderc   non    valeant   et   mendlcare   erulescant,    antequain 
"  ianic  pereant,  necesse  babebunt  furtis,  rapinis,  et   deprfeda- 
"  tionibus  incuml^ere.     Ex  quibus  multa  sequentur   homicidia, 
"  insurget  tumultus  populi,  et  de  facili  totius  regni  turbatio. 

"  Item,  cum  multi    sint   clerici   in  regno  AnglifB  sere  alieuo  Clerks  i)i 

"  praegravati    graviter,  si   non   subducto  tere  alicno,  et  si  non  debt -will 

"  subductis    expensis    quarum  aestimatio  sextam  partem  reddi-  ̂ e  utterly 
"  tuum     continet,'     quarum     deductionem    vix    aliquis'    solet 

"  impedire ;    si    non   deductis  oneribus  consistentibus  in^  pen- 

'  runlinct'\  commanet,  MS.  I        ̂   /«]  et,  MS. 
-  M.P.  inserts  casus. 
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The  huui 
demaudfd 
from  the 

clergy  is  so 
enormous 
that  it  is 

impossible 
to  be  paid. 

Thechurc]) 
of  England 
opposes  it, 
and  appeals 
to  a  gene- 

ral council. 

.siouibusi  prajlatunini  et  ijrociu'atiouibus,  et  ecclesiarum  et  Matt.^.Far. 

oruameutorum  reparatione,  proventuum  medietas  exsolvatur,  1'"  '  '• 
ipsis  de  residue  vivere  nou  valentibus,  compelleutur  egere  ; 

cuin  tameu  in  talibus  personis  haberi  debeat  ratio  ue  egeaiit. 

maxime  ubi '  inimiueat  scandalum  universalis  Ecclesiie. 

■'Item,  cum  nuper  nomine  vicesimse,  sex  milia  marcaruin 
domino  Papa3  sint  soluta,  hal>ita  ratione  aestimationis  vice- 
sima)  ad  aestimationem  medietatis,  summa  petitaj  pecuniae 

.sexagiuta  milium  marcarum  summam  continere  contiuget, 

una  cum  sexta  parte  reddituum  quam  in  collectione  fructuum 

refundere  contingit,  cum  partem  illam  non  deducat ;  et  cum 

prieter  htec  a  personis  in  pi'imo  mandato  exceptis,  ab  bis 
qui  centum  marcas  in  redditibus  obtinent,  vicesimam,  et  ab 

Ilia  qui  ampliores  habent  redditus,  partem  tertiam  habere 

uitatiu' ;  nsque  ad  summam  quater  vigiuti  milium  marcarum 
do  bonis  cleiieorum  per  aimum  redigere  oporteret;  ad  cujus 

quidem  pecuniaj  solutionem  vix  totum  regnum  Anglia3  suffi- 

cere  posset ;  quanttim  minus  et  cleri,  cum  eorum  bona  tau- 
tummodo  in  fructibus  existent,  qui  licet  venales  aimuatim 

exponi  consueverunt,  de  eadem  tamen  pecunia  multte  fiuut" 
emptiones,  cum  de  raaiui  ad  manum.  pecunia  proficisci  con- 
lingat,  et  in  regno  remaneat  ?  Ac  si  contingat  de  singulis 

venditionibus  pecuniam  dcducere,  et  extra  regnum  deportarc, 

doficerent  cmptores,  nee  contingeret  in  toto  regno  tantam 

pecuniae  summam  invenire ;  quod  ̂   in  gi*avi  necessitatis  casu 
])er  experientiam  alias  est  declaratum,  videlicet  cum  nobilis 

momoria)  quondam  AngliiB  rex  Ricardus  in  partibus  I'emotis 

captus  esset  et  detentus,  ad  ipsius  liberationem  centum  * 
milia  marcarum  soluta  fuerunt,  ad  quod  solvendum  regnum 

totum  contribnerat,  nee  exsolvi  poterat  ad  plenum,  nisi  ad 

hoc  perficiendum  cruccs  et  calicos  ecclesiarum  in  solutum 

pro  parte  traderentur ;  quanto  minus  et  nunc  de  bonis  cleri 

timtum  tanta  pecunias  summa  redigi  posset,  cum  ipsam 

contingeret  infi-a  triennium  triplicare  ? 

"  Cum  igitur  huic  exactioni  coiitradicat  ecclesia  Ajiglicatui 
I'cv  ])rocuratores  ad'  contradicendum  destinatus,  et  maxime 
cum  in  concilio  huic  statuto  solemnitcr  contradictum  fuerit; 

])etunt  ]irocuratores  ut  banc  contradictioneni  communem 

domino  Papa;  insinuare  velitis,  pro  statu  Auglicana^  ecclesia; 

prajsentiam  Domini  nostri  Jesu  Christi  appellautes,  et  concilii 

uuiversnlis  a1i<|no  temporo  \h'v  Pol  gvatiam  convocandi." 

'  iibi]  nisi,  Ms. 

-  fiunti  fuei-unt,  IMS. 
*  quod]  que,  MS. 

*  centum']  .sexaginia,  IM.P. 
^  ad  .  .  .  fuerit]   This  sentence 

is  uot  in  M.P. 
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Matt.  Par. 
p.  700. 

i'oedera,  i. 
p.  265  from 
this  copy. 

jiterce   magnatum   Anglite    cum    suis    rationibuts    domino    Papie 
dirigendcB. 

■'  Sanctissimo  patii  in  Chi'isto  carissimo  I[miocentio],  Dei 
'  gratia  universalis  Ecclesias  summo  PoBtifici,  devoti  filii 
R[icardus]  comes  Cornubiaj,  S[imou]  de  Monte  Forti  comes 

Lej'cestriaj,  W[illelmus]  de  Ferrariis  comes  Derbeiaj,' 
H[umfridus]  de  Bonn  comes  Herford  et  Essexiie,  E[ogerus] 
de  Bigot  comes  Norfok  eb  Sviflbk,  marescallus  Anglios, 

R[icardus]  "  comes  Gloiicestriae  et  Herford,  R[ogerus]  '  com.es 
de  Wintonia,  W[illelmus]  ■*  comes  Albemarliae,  H[ugo]*  comes 
Oxouia?,  et  alii  totius  Anglias  barones,  proceres,  et  mag- 

nates, ac  nobiles  portiiumi  maris  habitatores,  necnon  et 
clerus,  et  poinilus,  salutem  et  debitam  tanto  Pontifici  in 
omnibus  reverentiam.  Sic  mater  Ecclesia  filios  suos  tenetui- 
confovere,  ipsos  sub  alas  suas  congregando,  ut  filii  sui  non 
degenerent  in  obseqiiio  matris  su£b,  sed  pro  matre,  si 
necesse  fuerit,  manum  suam  mittant  ad  fortia,  et  arma  et 

scutum  assumentes,  pro  defensioue  sua  cuilibet  discrimini 

se  opponant,  de  cujus  uberibus  lac  sugunt  consolationis,  et 
ad  ipsius  dependent  ubera  pietatis.  Mater  enim  filiorum 
uteri  sui  debet  reminisci,  ne  si  secus  fiat,  lactis  pabulum 
subtrahendo  videatur  uovercari.  Pater  etiam  a  filiis  suam 

subtrahens  pietatem  non  pater,  sed  victricus  merito  debet 

appellari,  cum  filios  naturales,  spurios  reputat  esse  privig- 
uos.  Idcirco,  pater  reverende,  currus  Israel  et  auriga  ejus, 
ad  asylum  vestrse  pietatis  recurrimus  confidenter,  clamantes 
post  vos,  implorantes  etiam  humiliter  et  devote,  quatenus 
ob  spem  retributionis  divin^e  voces  clamantium  post  vos 
dignemini  raisericorditer  exaudire,  et  gravaminibus,  injuriis, 

et  oppressionibus  regno  Anglia;  ct  domino  nostro  regi 
multipliciter  impositis  ac  illatis,  velitis  salubre  remedium 
adhibere.  Alioquin  necesse  est  ut  veniant  scandala,  clamoro 

populi  tam  dominum  regem  quam  nos  intolerabiliter  impel- 
lento  ;  quoniam  nisi  de  gravaminibus  domino  regi  et  regno 
illatis,  rex  et  regnum  citius  liberentur,  oportebit  nos  ponere 
murum  pro  domo  Domini,  et  libertatc  regni  ;  quod  quidem 
ob  Apostolicaj  sedis  reverentiam  bucusque  facere  distulimue, 
nee  ultra  reditum  uvmciorum  nostrorum,  qui  propter  hoc  ad 
sedem  Apostolicam  mittuntur,  dissimulare  poterimus,  quiii 

regni  Anglia""   tam    clei-o    quam    popnlo,  (lui  talia  nullateiuts 

A.I).  1246. 

Letter  from 
the  English 
nobles  to the  Pope, 
exhorting 

him  to 

remedy  the 

oppression.s 
of  the country. 

f  32  b. 

'  This  name  is  not  in  M.P. 
-  Richard  de  Clare. 

-  Roger  de  Quinci. 

*  William  de  Fortibus. 
'"  Hugh  de  Vere. 
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A.D.  1246.  "  snstincbiint,  jwo  viribus  nostris  Kubvciiiamus.     Et  nisi  citius  Matt.  Par. 

priL'dicta  per   vos   corrigantur,   j)ro  ccilo  teneat  vestra  sane-  P-  "01. 
titas,  quod  non    immerito  tinicri   potest,    (jiiod  tarn  ecclesito 

E.omaua3     quam     domino     rogi     tale    periculuni    immiuebit, 
quod    eidem    remedium,    f|Uod    absit,    dc    facili    non    poterit 

adbibei'i." 

Grievances 
of  the 

kingdom 

of'England. 

Extortions  " 
practised  « ■ 
on  the  (. 

elcrg}-. 
Churches 

given  to 
lionians        " 
ignorant  of  a 
English. 

Provisions 
made  by 
the  Pope. 

Italian 
succeeds 
Italian, 

Talhvges, 
&c.  against 
the  consent 
of  the 
king. 
The  clause 
«0«  ob- 
stante. 

Gravamina  suramo  Pontifiei  porrecta. 

"  Rcgnum  Angliaj  gravatm-,  eo  (jiiod  dominu.s  Papa  non  est  id.  p.  698. 
contentus  illo  subsidio  quod  vocatur  denarius  beati  Petri, 

sed  a  toto  clero  Anglia3  gravem  extorquet  eontributiouem, 

et  adhuc  graviora  nititur  extorquere  ;  et  boc  facit  slue  con- 

sensu domini  regis  et  assensu,  et  contra  antiquas  consuetu- 
dines,  libertates,  et  rcgni  jura,  et  contra  aiipellationem  ct 

contradictionem  procuratoruni  regis  et  rcgni  in  gencrali 

concilio  ajiud  Lugdunum  t'actani. 
"  Item  gravatur,  eo  quod  patroni  ecclesiarum  ad  cas  cum 
vacaverint,  clericos  idoneos  prassentare  non  possuut,  prout 

dominus  Papa  eis  concessit ;  sed  conferuntur  ecclesiiu 

Eomanis  qui  penitus  idioma  regni  ignorant,  in  periculum 

aniniarum,  et  extra  regnum  pecuniam  asportant,  ilhid  ultra 

inoduni  depauperando. 

"  Item  gravatur  in  provisionibiis  a  domino  Papa  lactis,  in 
pensionibus  exigendis,  contra  literarum  suarum  tenorem,  iu 

(|uibus  continetur,  (juod  ex  omnibus  retentionibus  factis 

in  Angiia,  non  intendebat  conferrc  nisi  duodecim  beueficia 

post  jn'redictarum  literarum  confectionem ;  et  credimus 
mu.lta  plura  beneficia  ;ib  eodcm  postea  esse  collata,  ct 

provisioncs  factas. 

"  Item  gravatur  eo  ([uod  Italicus  Italico  succedit,  et  quod 
Anglici  extra  rcgnum  iu  causis  trahuntur,  contra  regni 

cousuetudines,  contra  jura  scripta,  co  (piod  inter  inimicos 

conveniri  non  debent,  et  contra  indulgentias  a  pnedeces- 
soribus  domini  Papae  domino  rogi  Anglian  et  regno 
concessas. 

'■  Item  gravatur  in  tallagiis  generalibus,  collcctis,  et  assisis 
sine  regis  assensu  et  volmitate  factis,  quod  fieri  non  debet 

ncc  Rolet,  ct  contra  contradictionem  et  appellationem  procu- 

i-atorum  domini  regis  et  nniversitatem  i-egni. 

"  Item  gravatur  ex  multi])liei  udvcntu  illius  infami[R]  luuicii 
illud  noil  ohstanle,  j^er  quod  jnramenti  religio,  cousuetudines 

antiquaj,  scripturarum  vigor,  concessionum  auctoritas,  sta- 
tuta,  jura,  et  jirivilegia,  debilitantnr  et  cvanescuut ;  per 

quod  intiuiti  de  regno  Angliic  oj)pressi  sunt  graviter  ct 

afflicti  ;    nee    so    dominus    Papa    versus    rcgnum   Angliio    in 
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Matt.  Tar.    ''  plcnitudinc     potostatis     sua^     rcvocauda,     ita     curialitcr    vol  A.D.  124G. 
p.  G99.         '•  moderate  gcrit,  protit  procuratoribus  regni  ore  tcnus  dedcrnt 

"  iu  promissis. 

"Item  gravatur  eo  quod  in    l)encficiis    Italicorvtm    nee  jura  ̂ ^^^oiect  of 
"  prjelatornm,  nee  pauperuni  sustentatio,  nee  liospitalitas,  iiec  their  duties 

"  divini  verbi  praedicatio,  nee  ccclesiarum  ornatus,  nee  anima-  j'y  V*^ 
'■'  rum  cura,  nee  in  ecclesiis  divina  fiuut  obsequia,  protit  decct, 

'■■  et  moris  est  patria3,  sed  in  jedifieiis  suis  parietes  cura  tectis   ■     '• 
'•■  corrunnt  et  penitus  lacerantur." 

Res2W)isiones. 

See  the  Responsiones  domini  Papje  qui  scire  voluerlt,  qujerat 

i  *p  ̂CG      ̂ ^^  ̂ ^^  registro  domini  regis. 

MCCXLVii.  Vetus  moueta  mutata  fuit.  New 

Translatio  Sancti  Edmundi  in  crastino  SanctfB  Trini-  ̂ ""'^^!' May  27. 
t itis. 

Isto  anno  obiit  Willelmus  de  Ferrariis,  nobilis  comes  Death  of 

Derbei^,  x.  kal.  Octobris.  ^^^^^^.^' "' 
Agnes  comitissa,  uxor  ejus,  completa  quarentena  sua, 

decessit  quarto  non.  Novembris. 

Willelmus  de  Ferrariis  filius  eorum  successit  patri, 

et  factus  est  comes,  ad  Purificationem  proximo  sequen- 
tem,  apud  Westmonasterium. 

Factus  est  terrse  motus  univeisalis  per  Angliam,  x. 

kal,  Martii,  feria  quarta. 
MCCXLix.  Ludovicus  rex  Francire  cepit  Damietam.       Capture  of 

Isto  anno  Robertus    de  Ferrariis,  puer    ix.  annorum,    '''"^'^tta. 
filius    Willelmi    de  Ferrariis    comitis    Derbeise,   despon- ^f  ̂obeit 

savit    apud    Westmonasterium,    Mariam    vii.    annorum '^«^''•■'■"'s- 
puellulam,    neptem    regis    Henrici,    filiam     fratris     sui 
comitis  Engolismi  et  Marchife. 

MCCL. 

Littene    quomodo  Ludovicus  rex  FrancicB  captus  est   a   'paganis, 
et  exercltus  Christianus  captus  et  oecisus. 

"  Eeverendis  in  Cbristo  patribus,  et    dominis    venerabilibus,  Letter  of 
"  coetui  cardinalium  sacrosanctae  Romanae   ecclesia?,  Robertus,  ̂ ^^  patri- 

"  Dei  gratia  Jerosolymitanus  patriarcba  licet  indignus,  salutem  y'^  ,      , 
"  cum     reverentia     debita     patribus     et     devota.      Paternitati  on  the 
"  vestra;  libentius  Iteta  quam  tristia  referremus  ;  sed  quia  con-  capture  of S.  Louin. 
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A.T).  1250.  ■•  ditio  ̂ lccc^5sitf^tis  inopinabilis  et  amara\  in  (luam  Doiuiuus 
•"  Jesus  Christus,  peccatis  exigentibus.  diebus  praeteritis 
"  Chi'istianitatem  iuduxit,  dolorosos  rumores  quod  non  solum 
'•  corda'  hominum  ad  iTlulatum  et  planctum,  sed  etiam  ele- 
"  iiienta,  ex  horribilitate  quam  in  se  continent,  ad  mugitum 
"  snfBciunt  excitare,  Apostolicae  sanctitati  et  vobis  denunciare 
"  nos  compellit;  paternitati  vestrae  cum  multa  cordis  angustia 
•'  duximus  intimandum,  quod  Christianus  exercitus  xx.  die 
'•  mensis  Novembris  proximo  prseteriti,  de  Damieta  recessit, 
"  contra  Babylonicum  exercitum  processurus,  qui  castrame- 
'■  tatus  erat  ultra  fluvium  Tlianeos,  in  casali  quodam  quod 

'•■  Mansura  vocatur,  ubi  fluvius  Thaneos  a  magno  flumino 
'■■  derivatiu'.  Christiano  vero  exercitu  veniente  ad  locum 
"  eundem  die  Martis  ante  nativitatem  Dominicam,  contra 

"  Saracenos  ab  oppositis  super  ripam  ipsius  fluminis  castra 
'■  sua  posuerunt,  prtetendentes  de  magno  fluvio  ad  alium 
■  supradictum,  et  resistentibus  Saracenis  pro  vii'ibus  quod 

'•■  noster  exercitus  non  transierit  ad  eos.  Quidam  vero  explo- 
"  ratores  conducti  pretio,  designaverunt  quendam  locum  ab 

•■'  exercitu  parum  distantem,  per  quem  dominus  rex  Franco- 
"  rum,  babito  concilio  baronum  suo[rum],  viii.  die  mensis 
"  Martii  cum  majori  parte  exercitus  fluvium  Thaneos  in 
"  navigia  sine  coutradictione  transivit,  et  antequam  Saraceni 
"  perpenderent  ipsius  ingressum,  intravit  castra  eorum,  et 
'■  macbinas  occupavit  eorum  quas  posuerant  contra  nostras. 
"  Saracenis  autem  in  simul  congregatis,  conflictus  maximus 

'■'  habitus  est  inter  ipsos  et  nostros,  interfecta  hinc  inde  non 
'  ■'  modica  quantitate ;  et  tunc  electa  militia  de  nostro  exercitu 
'•'  periit  in  illo  conflictu,  inter  quos  erant  dominus  comes 
"  Attrebathensis,  comes  Willelmus  Longespy,  dominus  An- 

'•'  dreas  de  Vitreo,  domimis  de  Cusj,  dominus  Ai-chandus  de 
"  IBrena,  dominus  Focardus  de  Merlo  ;  et  Templarii  fere 

"  omnes,  et  alii  infiniti,  praater  vulneratos  ad  mortem.  A  die 
"  autem  ilia  nescimus  quo  Dei  judicio  omnia  nostris  desideriis 

f.  33  h.  '  ■  contraria  successerunt,  violenta  peste  mortalitatis  tam  in 

'•■  hominibus  quam  in  cquis.  Aliud  etiam  genus  morbi 
"  invaluit  in  oribus  hominum.  tabescentibus  gengivis  ita  quod 
"  non  poterant  cibaria  raasticaro.  Pedes  etiam  et  tibise 
"  nigrescebant  inflatione  sequente.  adeo  quod  non  poterant 
■■  pcdibus  sustentari,  et  sic  in  brevi  tempore  spiritum  exhala- 
•  bant.  Quid  plura?  Secure  possumus  dicere.quod  a  tempore 
•'  quo  recessimus  a  Damieta  usque  per  totum  mensem  Martii 

'  corda']  cordi,  MS. 
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fere  duae  partes  exercitus  perierunt,  tarn  in  militibus  qiiam  A.D.  1250. 
balistariis  et  armatis.  Tandem  vero  cum  dominus  rex  et  The  patri- 

exercifcns,  propter  infortnnia  snpradicta  et  defectum  vie-  arch's  ac- 

tualium,  nou  posset  ibi  ulterius  immorari,  deliberato  ̂ 5*""*  °^ 
consilio  arripuernnt  iter  revertendi  apud  Damietam  per  ̂ f  g^ 
terram  et  fluvium  cum  galeis  et  vasis  armatis,  iv.  die  Louis. 
Aprilis,  circa  noctis  ingressum.  Et  hostibns  perpeudentibus 

de  nostro  recessu,  galea?  suee  irruerunt  in  nostras,  et  multas 

ex  eis  et  alia  vasa  coeperunt,  et  alias  combussermit,  inter- 
fectis  pro  certo  \\t  asseritur  plus  quam  tribus  milibns 

infirmorum,  qui  erant  positi  in  galeis  et  vasis  eisdem, 
jjr^ter  sanos ;  et  alise  gale^  et  alia  vasa  quae  potuerunt 
evadere  remigando,  reversa  sunt  apud  Damietam.  Dominus 
autem  legatus  et  nos  sequenti  die  Mercurii  circa  horam 
primam,  cum  equitassemus  per  totam  noctem  armati, 
propter  laborem  uimium  dissuetum  adeo  defecti  viribua  et 
confracti.  quod  nullo  modo  laborem  equitando  possemus 

ulterius  sustinere,  et  soli  sine  aliquo  de  familia  nostra  in- 
travimus  quandam  barcham,  quam.  sicut  Domino  placuit, 
invenimus  juxta  ripam  fluminis,  disponentes  per  aquani 

procedere  usque  ad  noctem  versus  Damietam,  ubi  crede- 
bamus  dominum  regem  et  exercitum  adventurum,  et  castra- 
metaturum,  dismissis  in  exercitu  militibus  et  tota  familia 

nostra  cum  omnibus  bonis  nostris.  JSTobis  autem  vergentibns 
ad  locum  pr^dictum,  rumores  intelleximus  ab  eis  qui  retro 

veniebant  per  aquam,  quod  dominus  rex  et  exercitus  reman- 
serunt  prope  quoddam  casale  quod  dicitur  Sarensa,  et  quod 
ibi  advenerant  Saraceni  in  multitudine  infinita.  Cumque 
post  nos  videremus  in  fluvio  vasa  Christianorum  igne 
accensa,  nee  ad  exercitum  reverti  possemus,  nee  ibi  sine 

periculo  expectare,  processimus  ultra  et  applicuimus  ipsa 

' '  die  apud  Damietam  circa  solis  occasum ;  et  nobis  expectan- 
'■  tibus  in  crastinum  adventum  domini  regis  et  exercitus,  cum 
"  nullus  rediret  apud  Damietam,  nee  aliquam  certitudinem 
'•  habere  potuimus  de  exercitu  memorato,  de  mandato 

''  autem  dominae  regina;,  et  consilio  domini  legati  et  aliorum 

"  raagnatum,  missse  fuerunt  sequenti  die  Veneris  decem  galea> 

'•■  et  alia  multa  vasa  armata  in  succursum  domini  regi,-^. 
'■  cum  multitudine  armatorum;  qui  procedentes  usque  ad 
''  casale  de  Sarensa  nullam  certitudinem  de  exercitu  habere 

'•  potuerunt.  Et  deponentes  aliquos  homines  de  galeis  in 

'•  terram,  ad  explorandum  si  exercitus  alicubi  compareret, 
■  nihil  intellexerunt  per  eos,  quia  exercitum  videre  non 

'•  poterant,  sed  inveneront  in  quodam  campo  juxta  casale 
"  ipsum    magnam    stragem    hominum    gladiis    occisornm,    f|ni 
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A.D.  1250. 

Defeat  of 
S.  Louis. 

f.  34. 

Ilis  ti'iice 
with  the 
pultaii. 

Damietta 
given  up, 
a  ransom 
to  be  paid, 
and  the 
captives  on 
hoth  sides 
restored. 

nucli  orant  sino  C!ipltil)ns,  ct  eqnos  immmcros  iuterfectos. 
Et  ad  nos  veuieiites  cxiude  sequenti  die  Sabhati  tarn  tristia 
nunciaverunt ;  tuide  manifeste  perpendimus,  quod  nosfcri 
succiibuermit  in  couflicfcu.  Sequeuti  vero  die  Dominica 
rumores  habuimus,  quod  prasdicto  die  Mercurii  conflictum 
habuerunt  Saraceni  cuui  nostris  in  bello  campestvi,  et 
obtinuerunt  victoriam,  proh  dolor  !  contra  nostros,  ita  quod 

dominus  rex,  et  comes  PictaviiO  et  Andegavi.'P  fratres  sui, 
comes  Britannia?,  comes  Flandria?, .  dominus  Pliilippus  de 
Monte  Forti,  dominus  Baudoinus,  dominus  Gwido  de  Ybelino, 

fratres  praeceptores  Templi  utriusque,  Hospitalarii.  et  f|uam 
plures  barones  et  alii  milites  capti  fuerunt  in  eodom 
conflictu,  et  capti  teuebantur  apud  casale  de  Mansura 
superius  nominatum.  Et  ut  verum  fateamirr,  de  toto  exercitu 

qui  redibat  per  terram,  Chi'istianus  unicus  non  remansit 
quin  fuerit  captus  sive  interfectus.  Tandem  vero  dominus 
rex  misit  apud  Damietam  solemnes  nuncios  significando 

dominse  regina3,  domino  legato,  et  aliis  qui  erant  in  civitatc 
eadem,  quod  ipse  fecerat  treugas  cum  Soldano  Babylonian 
usque  ad  deccnnium,  et  erant  luuc  iudc  juraniento  lirmato 
firmata3.  In  quarum  forma  continebatur  exjiresse,  quod 
dominus  rex  tenebatur  reddere  civitatem  Damietam  Soldano 

jam  dicto,  et  dare  pro  redcmptionc  siia  et  captivorum,  et 
aliis  damnis  (pian  eidem  Soldano  intulerat,  octies  centum 

milia  Byzantium  Saracenorum,  et  omnes  captivi  tam  Chris- 
tiani  quam  Saraceni,  qui  capti  erant  a  tempore  illo  quo 
dominus  Fredericns  veniens  ad  partes  Jerosolymitanas  iniit 

treugas  cum  Soldano  Babyloniie,  infra  certum  tempus  ab 
utraque  parte  liberari  debebant.  Et  terriB  illai  quas 
Christiani  tencbaut  in  regno  Jerosolymitano,  quando  dominus 
rex  Francia)  venit  ad  Gyprum,  erunt  in  ipsa  treuga.  Sed 
tam  civitatem  Jerosolymam  tpiam  Beethleem,  et  omnes  alias 
terras  quas  tenebant  et  occupaverant  Saraceni,  retinuerunt 
sibi,  nee  Christianis  restitucre  voluerunt ;  ct  Jerosolymitana 
ecclesia,  qu;o  per  ipsos  Saracenos  destituta  est  bonis  suis, 
non  rccupavit  unicum  casale,  nee  possessiones  aliquas  in 
treugis  supradictis.  Placuit  etiam  domino  regi  vocare  nos 
quod  iremus  ad  ipsum  locum  ubi  tenebatur  captus  in 

castris  Saracenorum,  cum  adventus  noster  esset  ei  neces- 
sarius.  Et  quamvis  justum  timorem  haberemus  eundi,  tameu 
timentes  no  propter  absentiam  nostram  liberationem  suani 
contingeret  retardari,  exposuimus  nos  periculis,  et  ivimus 
cum  quodam  admirato  qui  nos  conduxit.  Venientes  igitur 
ad  locum  ubi  dominus  rex  fviit,  primo  die  Maii,  eadem 
die  multa  fuerunt  tractata    super   modiun   ipsius  liberationis 
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"  et    aliornm  captivornin.      Seqneiiti    voi-o  dio    in    mane,  cum  A,D.  12:)0, 
"  negotium  esset  quasi  inexpeditum,  admirati  et   alii  Saraceni  Letter  of 

'■'  irruentes    in    soldanum    Babylonia^    dominura,    qui   pra^sens  the  patri- 
■'  erat     in    castris,    intcrfecerunt     ipsum,    gladiis    in    publico  ai'cn  of  Je- 

■'■'  trncidantes ;    nos    et   omnes    qui   nobiscum    erant,    ceperunt, 
"  et    ligatis     mauiljvis,    multis    injuriis    affecertuit,     spoliando 
"  bonis  omnibus  qme  nobiscum  ibidem  portaveraraus.     Et  nisi 
'■  Dei    dementia    mitigasset    eoriim    furorem,     tam    dominum 
"  regem  quam  nos  et  alios  Christianos  in  ore  gladii  posuissent. 
"  Quot    autem    injurias,  minas,    et    terrores    domino    regi    in- 
"  tulerunt  et  aliis,  longum  csset  per  literas  enarrare.     In  fine 
'■  etiam    post  multos  et  diversos  tractatus,  consenserunt  Sara- 
"  ceni  in  treugas  quas  fecerat  dominus    rex   cum  soldano  jam 
"  dicto,    et  juramentis    interpositis    innovaverunt   easdem.     Et  Release  of 
'*  sequent!    die    Ycneris  ballivi  et  homines  domini   regis   red-  S.  Louis, 
"  diderunt  civitatem   Damieta?   adrairatis  Babj'lonise,  qui  post- 
"  quam    habuerunt  dominium   civitatis    ejusdem,    liberaverunt 
"  dominum   regeni  eadem    die,    et    alios    multos    nobiles  quos 
"  captivos  habebant.     His  autem  peractis  ut  superius  contine-  who  comes 
'■  tur,  dominus  rex  una  cum  legato  et  fratribus  suis  et  multis  ̂ ^  Acre. 
'■  nobilibtis  recedens  de  Damieta  venit    in   Accon,    ubi  morari 

"  proposuit    usque    ad    passagium    mensis    Septembris    primo 
'■  venturum,  ut  interim  in    ejus  praesentia  compleantur    omnia 
'■  quae  continentur  in  dictis  treugis.    Datum  apud  Accon,  anno 

'•  Domini  Mcc.  quinquagesimo,  xv.  die  mensis  Mail.'' 

Isto  anno  apud  Oxoniam  inrotulatur   sic   in   rotulis  The  right 

episcopi    Lincolnise  :     "  Procurator    abbatis    Burtlioni?e  tothe^ithes 
"  probavit  longfevam  possessionem  a  tempore  quo  non  of  Appleby. 
"  extat    memoria  de  decimis    de    Appelby,  sed    nullum 

"  exhibuit  instrumentum  ;  ideo  consulendus  est  Papa." 
Isto    anno    obiit    Fredericus    quondam    Romanorum  Death  of 

imperator.  ^^^  ̂™- 
.        .  .      .  .  peror  1 re- 

Isti  articuli    subscript!   extracti    de  testamento  ejus-  derick  li. 
dem  Frederic!  devenerunt  ad  dictum  regem  Anglise. 

Matt.  Par.  "  Ego  Fredericus  in  primis  relinquo  pro  anima  mea  centum  f  34 />. 
p.  812.         '•  milia  unciarum  auri  pro  Terra  [Sancta]  sanctae  Ecclesise  recu-  His  will. 

'•  peranda  et  expendenda  ad  voluntatem  Conradi  filii  mei.    Item 
"  vole,  quod  onmia  male  illata  Templariis  et  Hospitalariis,  et 
"  damna  per  me  illata  restituantur.     Item  omnes   captivos   de 

"  regno   et  imperio  relinquo  liberos,  exceptis  proditoribus  tan- 
"  turn.    Item  relinquo  totam  terram  Ecclesiae  liberam  ;  et  volo 

"  quod  omnia  jura  Ecclesise  restituantur.     Item  meum    htere- 
T 
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A.D.  1250.  ' 
Will  of 

Frederick    • n. 

Letter  of 

[John  de 
Parma?] 
to  Adam 
de  Marisco 
respecting 
the  Fasten- 
reanx. 

S.  John  X.   ' ' 1. 

dem  reliiiquo  Coiiraduni  in  regno  Cicilife  ct  impcrio  Roma?.  Matt.  Far. 

Item     relinquo    Henrico   filio     meo    regnum    Jerusalem     et  P-  ̂^2. 

regnum   Aa-ly,'    et    centum   milia  unciarnm  auri,   secundum 

voluntatem  Conradi.    Item  nepoti  meo  filio  filii  mei  Henrici. 

relinquo    ducatum  Strelia;,"  et   decern    milia  uncianim    auri. 

Item  Heynfredum^  filium    meum    [relinquo  ballivum]'*  Con- 

radi  in   imperio   et  regno  Cicilia3  usque  ad   decern*  aimos, 

excepto    quando    Conradus    sit    prsesens.      Item    sepulturam 

meam  eligo  apud  Palermum,"  nhi  jacuit  rex  Willelmus  pater 

meus." MCCLI. 

Liter oi  de  pastor ihus.'' 
"  Venerabilibus  in  Christo  fratribus  suis,  Adie  de 
Marisco,  et  fratribus  Minoribus  Oxonire,  frater  .... 
dictus  custos  ordinis  fratrum  Minorum  Parisius 

salutem.  Nuper  in  festo  Resurrectionis,  cum  spera- 
bamus  jam  pacem  sanctse  Ecclesife  esse  redditam, 
et  contritus  esset  terrte  malleus  universae,  surrexit 

malum  inopinatum ;  venit  quidara  hfereticus  vel 

■  paganus,  moribus  et  doctrina  insignis  et  prodigiis 
mendacibus^  in  liypocrisi  velut  lupus  non  intvana  per 
ostium  in  ovile,  indutus  tamen  pelle  ovina,  sub  cruce 

signationis  prsetextu  et  specie  pietatis,  se  principem 
fecit  pastorum,  asserens  sibi  revelationes  factas  a  Deo, 

ut  ultra  mare  pugnaturus  cum  Saracenis  se  trans- 
ferret,  gladium  gerens  ad  pugnandum  cum  pastoribus 
Christianis ;  ac  cooperante  nescio  quo,  Deo  tamen 

propter  peccata  nostra  permittente,  tanta  fatuitas  sic 
invaluit,  ut  undique  pastores  ex  diversis  mundi 

partibus  ca[te]rvatim  cucurrerunt  in  parvissimo 
temporis  spatio,  ipsum  perdituin  liominem  sequuntur ; 

'  et  regnum  Arli/']  cm.  M.P.,who 
has  decern  for  centum  immediately 
afterwards. 

-'  Strelits']  Austriic,  i\[.F. 

"  Heynfredum']  Manfredum,  M.P. 
*  There  is  a  blank  of  half  a  line 

in  the  MS. 

*  deceml  Ixx.,  M.P. 

"  Palermuin']  Fannoniam,  AI.F. 

■  This  letter  was  sent  on  to 

Grossetcste  by  A.  de  Marisco.  See 
Bre'wer's  Mmn/menta  Fratwiscatiu, 

p.  109. 
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sed  et  plebis  circa  ipsum    et    ejus    complices    tantus  A.U.  1251. 

invaluit  favor,  ut  dicere  possent  et  facere  quseeumque  I-etter 
vellent.     Videns  itaque  vir  pcrditiis  tanta  se  stipatum  excesses 

caterva,    favore    gentium,    conceptum   venerium    non^^*^® 
potuit    plus    continere,     quin     inciperet     dignitatem  reaux. 
ecclesiasticam  violare,  sacramenta  execrando,  populum 

benedicendo,  prjiedicando,  crucem  dando,  aquas  asper- 
sionis    novo    more    faciendo,    miracula     confingendo, 

insuper  in  virorum    ecclesiasticorum    crede   grassando. 

Denique  in  adventu  ejus  Parisius  et  suorum  prpecur- 
sorum  et  sequacium,  tarn  valida    facta   est   commotio 

populi    contra    clerum,  ut    in    paucis    diebus    plurimi 

clerici    interfecti,    aliqui    in    flumine    projecti,  sed   et 
plures  essent  sauciati :    sacerdos    etiam  parocbialis  in 

missa,    casula    spoliatus,    rosis    coronatus    illudebatur. 
Et  in  tantum  crevit  ista  malitia,  quod   nisi  affuisset 

Salvatoris  dementia,  universitatem    a    Parisius  extir- 
passent,     cum     effusione     ecclesiastici     sanguinis,    et 

opprobrio  Christiano.      Apud  Rothomagum  ecclesiam 

et  domum    arcbiepiscopi    confregerunt.      Item   Aure- 
lianis  plurimos  clericos  interficientes,    congregationem 
clericorum,  qu?e  ibi  jam  diu  resederat,    ut    recederet 

coegerunt.     Turonis,  inter  alia  scliolam  domum  Pras- 
dicatorum    aggressi    manu    potenti,    alios    sauciantes, 
alios   sine  babitu  bonestatis  eorum  post  se  tamquam 

captivos  trahentes,  eosdem    per  civitatem  victualibus 
et  abis  quae  eis  contulerat  pietas  Cbristiana,  privarunt. 

Sed  quod  auditu  et  relatu  borribile  est,  sed  visu  magis 

horrendum,  cum  intrassent  ecclesiam  ubi  illud  inteme-  f-  35. 
ratum  et  sacratissimum  sacramentum  corporis  Christi 

venerabiliter  fuerat  reconditum  super  altare,  vitiipera- 
biliter  projecerunt,  et  nasum  imaginis  gloriosse  Virginis 
absciderunt,  et  oculos  eruerunt,  et  nefandis  manibus  ea 

quae  placuerant  abstulerunt.     Domum   etiam  fratrum 

nostrorum  quam '  Deus  dederat,  cum  eorum  injuria  as- 

tiuam']  que,  MS. T   2 
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A.D.  1251.  '•'  portaverniit.  Pnrvam  eti.am  domuiii  fratnim  nostvorum 
Letter         '•  vi  ooiifringentes,  fratres  injuriis  lacessitos  in  doloribn,'^ 

excesses      "  ̂ ^  teiToribus  remiserunt.     Sed  lieu  !    de  omnibus  hi-; 
of  the         "  cur?e  Gallicanis  non  erat.    Quid  plura?    Enarrare  non Pastoii-  .  . 

reanx.        "  sufficio  blasphemias  sceleratorum,  et  populi  contemptum 
"  verbi  Uei  divini,  injurias  religiosis  et  clericis  illatas  ; 
"  et  inter  alia,  insaniem  plebis,   talibus  hominibus,  lio- 

'•'  micidis  scilicet,  sicariis  et  latronibus,  curandos  infirmos 
"  offerentes,  et    cum    non    essent  curati,  nee    melius  se 

"  habentes,    virtutes    miserorum  prsedicantes.      Verun- 
"  tamen  Deo  disponente,  ex  super  abundanti  bonitate, 
"  non    ex    meritis  nostris,  hie    filius    perditionis    taleiii 

Death  of     ''  sortitus  est  finem.    Cum  pervenisset  Bituris,  coepit  am  - 

atBourffe*s^  "  plius  concepta  venena  difFundere,  et  coepit  [dicere]  uni- 
"  versis  assistentibus  non  debere  credi  his  qu£e  a  clericis 
"  dicebantur,   cum  doctrina    eorum    exorbitaret    a  vita, 

"  quare  cuncta  frivola  astruebat.    Ad  hsec  verba  quidam 

"  et  singularis  phoenix,  zelo  succensus  Altissimi,  coepit 
"  verbis    viri    potentis    et  sapientis  resistere,  dicens  ea 
"  quae  dicuutur  a  clericis  et  religiosis,  quamvis  in  ali- 

"  quibus    doctrinae  non  respondeat  vita,  soliditatem    et 
"  firmitatem    habere,    per    scripturas     novi    et    veteris 
"  Testamenti :  ipsius  autem  verba  nullum  penitus  habere 
'    fulcimentum.     Quo   audito,   filius   perditionis  superba 
"  mente  se  non  valens  continere,  in  Christi  virum  irruit, 

"  et  eum  gladio  percussit,  pariterque  peremit.    Quo  viso, 
'•  concives  mortui   ad  arma  currentes,  cum  non  modiea 

"  strage  suoi'um,  filium  perditionis    defendentem  se,  et 
"  Machometum,  ut    dicitur,  invocantem,  cum  aliquibus 
"  complicibus    suis    peremerunt,    ipsum    concidentes    in 
"  frusta,  alios  in  fugam  propellentes.    Dicitur  autem  hoc 
"  eorum  fuisse  commentum,  ut  primo  clerum  extirparent 

"  a  terra,  secundo  religiosos  abraderent,  postmodum  in 
"  milites    et   nobiles    irruerent,    ut    sic   ten-a   desolata 

"  omni  prresidio,  facilius  pateret  erroribus  et  incursibus 
"  paganornm.      Qriod    veri    simile    videtur  ;    pra?sertim 
"  cum  qna^dam  multitudo  militum  ignotorum  qui  albis 
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"  induti  sunt  in  parfcibus  Alemannise,  cueperit  manifesitari.  A.i).  1251, 

"  Hsec    usque    liodie  ut  a  fide  dignis  auditum  est,  ita 
"  so  habent.     Datum  Parisius,  anno  Domini  mccli." 

Rex  Franciae  cum  regina  uxore  sua,  et  duobus  filiis  s.  Louis  at 

suis  parvulis,  et  modico  exercitu  suo  sibi  adliuc  relicto,  c^sarea*^ 
moram  faciens  in  Terram  Sanctam  apud  Acconiam  et 

Ca3saream,  et  in  partibus  illis,  destinavit  literas  suas 

summo  Pontifici  et  cardinalibus,  et  universi  orbis  regibus 

et  principibus  Christianis,  continentes  casum  suum  et 

infortunium  sibi  et  exercitu  suo  inter  paganos  con- 
tigisse  ;  implorando  liumiliter  et  devote,  ad  injurias  Jesu 
Christi  vindicandas,  sutfragia  sibi  per  cruce  signatos 

exhiberi  tempestiva  ;  qvioniam,  disponente  Altissimo,  non 
a  partibus  illis  proposuit  recedere,  quousque  Oriens  ex 
alto  suo  illuxerit  Occidenti. 

Literoi  domlul  Fapcjn  reyi  Angiiui  directce  ntqjar  ueyotlu  Tcrrtb 
Sanctoi,  et  suhaiclio  regi  Francue. 

"  luuocentius  episcopus,  servus,  etc.,  carissimo  iu  Clnisto  tilio  LeUerfrom 
"  illustri   regi  Augliee  Henrico,  salutem    et   apostolicani  bene-  Pope 

"  dictionem.      Clamat    instanter  ad   nos  pro'  festino   succurau  |!?^'^'^^°'' 

"  misera    ilia    Jerosolymitaua    regio     in     angustia    veliementi  ];^,'jjj,y  jj£ 
"  posita,    clamat,    inquam,    tribulationibus    afflicta    contiuuis,  concerning 
■'  durisque  afflicta  flagellis,  et   iguominiosc   iiimis  subjectionis  ̂ ^^  Holy 

•■  jugo    depressa,    secundum    dolorum    suorum    multitudineni    '^ 
"  amarius  voces  su^  lamentationis    replicat   et    exaltat.     Eccc 

"  aggravatur,    anxieque    suspirat     regio     ipsa     tristis,     luget 
"  hostili  captivata  vinculo,  et   ejulat  intcrfsanter.     Et  ubi  nou 
•'  sentiuntiu'   ipsius    suspiria    et    singultus?     Ubi    ululatas    et 

•'  gemitus    ejus   nou    audiuntur  F     Innotuit    siquidem  omnibus 
*•  dolor  suus,  et   totius   orbis   auditum  j)rotulit  validus  clamor 

'•  ejus.     Quis    ergo    fidelis    ad    voceni    illius    tarn    tristeni    et 
'■  flebilem  plaugere"  non  potest,  qui  amet  ?     Quis  inquam  non 
"  potest  compati  ejus  passionibus  tarn  acerbis?    Cujus  animum 
'■  ad  subveniendum  non  commovet  tantarum  illius  effusio  lacry- 
*■  marum  ?     Cujus  mentem  tarn  ejus  cvidens  uecessitas  in  sui 
"  auxilium    non    conipungit?      Certe    miserabiles    terra)    ejus 

'  pro'}  quod,  jMS.  |       "  plamjert']  jjlaudere,  MS. 
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A.D.  11:51.  ■'  voces  patulis  auribvis  suscipit  mater  Ecclesia,  dolcudum 
Letter  from  "  illius  statum  amara  consideratioue  clementer  attendit, 

Innoceut  '>  coudolet  ejus  tantis  miseriis  pio  corde,  sibique  clementer 

fTnlv°raTi<'i  '  celeriterquc  quibus  potest  remediis  studet  subvcnirc. 
Dumquo  plurima  eidem  terra;  bactenus  ministrata  subsidia 
recolit,  illaqvio  fructum  sperati  effectus  minime  protulisse  ; 
diimquc  sumptus  et  labores  iunumeros  Christi  fidelium 
niilliiis  defonsione  inutiliter  quasi  abusos  cousiderat ;  tanto 
vehementius  in  ejus  iuardescit  auxilium,  quod  ex  hoc  vires 
hostium  invalescere  prospicit  contra  earn.  Tu  quoque, 

audito  ejusdem  terrse  gemitu,'  motus  misericordia  nimia 
contra  ipsam,  velut  princeps  eximius  et  athleta  Dei  specialis, 
ad  subventionem  illius  tuum  protiuus  auimum  erexisti,  el 
crucis  assumpto  signaculo,  coepisti  statim  pro  tui  executione 
voti  magnificum  disponere  apparatum ;  et  totus  in  hoc 
ardens  desiderio,  carissimo  in  Christo  filio  nostro  illustri 

regi  Francise,  sicut  per  suos  intelleximus  nuncios,  literal; 
destinasti,  quod  deflendus  ille  casus  qui  sibi  et  suis  in 

tantarum  strage  captionuni  sinistro  eventu  acciderat,  deso- 
latio  dicta3  terra)  tua  interiora  immensi  doloris  telo  confo- 

derant,  et  tandem  de  ipsius  regis  liberatione  mirabili 
vehement!  concepta  lajtitia,  contra  ejusdem  prosecutionem 
voti  eflScaciter  insistebas,  omnino  desiderans  ipsius  regis  in 
eadem  terra  videre  prassentiam,  et  inibi  una  secum  relevarc 

pressuras.  Ipse  vero  ingenti  ex  hoc  exultana  gaudio,  tibi 

affectuose  rescripsit,  extoUens,  ut  debuit,  tuum  pium  pro- 
positum  in  hac  parte,  ac  insijuiaus  quod  fcrveuter  optare 
tecum  pariter  ipsiiTS  terra;  subvenire  miseriis,  eamque,  tua; 
potentia3  addito  robore,  de  infidelium  manibus  liberare, 
tuum  cunctis  adventibus  prasstolabatur  adventum,  pra;sertim 
quia  inter  infideles  ipsos  dissensione  suborta,  eorumque 
nunc  divina  providentia  viribus  minoratis,  poterit  hoc 

tempore  ipsi  terr»  leviori  et  moderatiori  suftragio  sub- 
venire.  Significavit  iusuper  quod  nisi  ejus  terra;  status 

refornietiu-  in  melius,  reverti  ad  propria  minime  intendcbat ; 
rememorans  nihilominus  multa  magnifica  tui  et  sui  praj- 
decessorum,  qui  simul  in  terra  ipsa  circa  ilia  negotia 
fuerunt  operati.  O  si  tantum  bonum  eidem  terraj  proveniat, 

si  tanta  prosperitas  tautaquc  jn'opitiatio  sibi  adsit,  quod 
talium  duorum  principum  prtwsentia  fulciatur,  amborum 
pariter  rccipiat  patrocinia,  ot  utriusque  simul  sentiat 
dextram     adjutrieem,     quanto     confortabitur     consolationis 

yemitii']  gemito,  MS. 
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remcdio,  quuntaque  lastitia  exultaint !  Et  ail  (luantam  A.D.  1251. 

nimiruni  fiduciam  consurgerc  poterifc,  quod  tunc  de  jaaga-  Letter  of 

norum  manibus  eripiatui-,  efc  de  laniantium  earn  faucibus  Innocent 

extrahatur  !  O  si  miserabilis  ipsa  hoc  videat  salutare,  si  ̂Y^-  ̂" 
afflicta  tale  refugium  sumat,  si  suorum  iucendia  vulnerum  ^^^^  ̂j^Jjj^j ' 
talium.  fomeutorum  medicamine  leniautur,  quod  horuni  Land, 
duorum  vires  iu  illius  ad  iuvicem  juyamine  subveniant, 

jungatur  utriusqtie  potentia,  et  in  Christi  blasphemes  am-  ̂ -  '^^■ 
borum  robusta  brachia  eleventur  ;  quam  facile  terra  ipsa  de 

suis  respirabit  angustiis,  a  tautis  relevabitur  oppressionibus, 
et  liberabitur  a  tarn  longtevce  uexibus  servitutis  !  Profecto, 
fill  carissime,  si  ejusdem  terrai  subventioni  fortitiidinis  tnoi 

robur  adicias,  dum  rex  prfefatus  illius  subsidio  immoratur, 
ita  quod  conjunctim  causam  geratis  ipsius,  quia  valdc 
utriusque  potentatus  est  fortis  et  in  toto  orbe  terraruni 
lamosus,  propter  quod  uncti  sitis,  ex  ipso  consortio  summaj 
roncrescent  victoriae,  et  inviolabile  contra  liostes  suscipient 
firmamentum,  cum  terra  ipsa  evidenter  percipiet  expectarc 
effectum,  satisfiet  omnino  diutinis  fidelium  desideriis,  et  de 

facili  cum  Dei  adjutorio  tot  laborum  et  sumptuum  finis 

optatus  et  placidus  subsequatur.  Ideoque  celsitudinem  tuani 
rogamus  et  hortamur  attente,  et  obsecramus  in  Domino 

Jesu  Christo,  quatenus  instantem  terree  prasfatse  necessitatem 
clementer  attendens,  et  considerans  quod  subventio  qua; 
sibi  modo  impend! tur,  majorem  utique  fructum  affert,  quaiii 
si  tempore  alio  patraretur  ;  pie  iusuper  pensans,  cum  quanta 

constantia  memoratus  rex  in  ejusdem  terras  subsidio  per- 

severat,  et  quod  A'alde  desiderat  tuus  esse  in  illius  recu- 
peratione  consocius,  ac  ideo  expectat  anxie  grandis  potential 
tua3  manum ;  recolens  etiam  quod  prtefati  preedecessores 
vestri  simul  ipsius  terrse  affuere  succursui,  magnifice  illius 

uegotium  exequentes  ;  ejusdem  subventionem  non  protrabas, 
et  sicut  firmum  ad  hoc  propositum  habere  te  credimus, 

f'estinanter  illi  juvamen  impendas,  et  prompto  ad  id  con- 
surgens  animo,  illuc,  honorabili  et  strenua  prsecinctus 
])otentia,  cum  celeritate  procedas  ad  ultionem  injuriarum 
Christi,  qui  tuam  omuiumquc  salutem  ibi  voluit  operari,  ct 
per  quem  regni  solium  obtines,  triumphalem  gladiimi 
adjutore  Domino  ostensurus.  Ex  hoc  siquidcm,  pra3ier 
remunerationem  feternam,  singularem  hie  glcriam  consc- 

((ueris,  et  immeusa  replebis  Isetitia  univcrsum  populuiii 
Ohristianum,  Quod  si  forte  jam  festinanter  iter  aggredi 

lion  potes  transmarinum,  cruce  signatos  regni  tui  qui 
transfretaro  voluerint,  suum  votuni  exequi  pro  diviiia 
reverentia  patiaris.  Datum  Romania\  xv.  kal.  Novembris. 

pontificatus  nostri  anno  nono." 
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A.D.  1251. 

Letter  from 
the  Patri- 

arch of 
Jerusalem 
to  the  queen 
[dowager] 
of  France 
on  the 
safety  of  S. 
Louis,  and 
the  war  be- 

tween tlie 
Sultans  of 
Aleppo  and 
Cairo. 

f.  36  h. 

Marriage 
of  the  prin- 

cess jNlar- 
garct  aiid 
Alexander 
III.  of 
JScotland. 

Articles  of 
ecclesias- 

tical en- 
quiry in 

the  diocese 
of  Lich- 
field. 

Literoi  coasolatluiuti  directie  regiuce  Galluc  e.i'  jMv/e  patriurchiae. 

"  Cupieutes  de  rumoribus  dilectionem  vestram  in  aliquo 
"  recreare,  significamus  dominum  regem  Franciaj,  dominam 
'■  reginam,  et  eorum  duos  filios,  Johannein  de  Damieta,  et 
■■  Petrum  natum  in  castro  peregrini  mense  Junii  in  festo 
■■  Sanctorum  Petri  et  Pauli,  et  concilium  domini  regis,  una 
'■  nobiscum  corporali  vigerc  sospitate,  simile  audire  de  vobis 
'•  affectantes.  Idem  vero  rex  cwai  exercitu  sue  fixit  tentoria 

■■  sua  ante  Caisaream  Paltestini  primo  die  Aprilis,  quam 
'■  optime  restitit  tribus  moenibus  et  fossatis,  et  sumus  ibi 
•■  cum  residuo  Christianitatis  cismarinaj.  Verum,  pi-out  cre- 
■  dimus  vos  audivisse,  soldauus  Halapiaj  fuit  in  festo  Purifi- 

■■  cationis  beata;  Marian  nuper  prasterito  disconfictus  in  capite 
'■  versus  Babylouiam  alj  eisdem  Babylonicis,  dum  tamen 
'■  evaserit  cum  paucis  et  fugerit  in  Damascum;  exercitus 
■■  vero  Babylonia?  descendit  ajjud  Naples  paulo  post  quam 
■■  venimus  in  Cajsaream,  et  erat  dux  eorum  Feres  Cerataye, 

"  manens  ibi  usque  in  fineui  Julii,  (juia  tunc  soldanus 
■■  Halapiaj  resumptis  viribus  veniebat  super  euni  cum  mul- 
'■  titude  non  pauca,  unde  ipsi  versis  tergis  cessaverunt  inde 
■■  versus  Babyloniam  fugieutes.  Nee  est  mirum,  quia  pauci 
■■  erant  respectu  pra^dictorum  Halapiensium,  et  persequebantur 
'■  ipsos.  Et  credimus  quod  adhuc  attemptabunt  fines  .^gypti 
■'  modo  aliquo  occupare.  Quid  autem  futurum  est,  pro  loco 
'■  et  tempore  vobis  .significabimus.     Datum,  etc." 

Isto  anno  rex  Scotise,  filius  regis  Alexandri,  puer 
parvulus  novem  annorum,  die  Natalis  Domini  apud 
Eboracum  desponsavit  Margaretam  filiam  regis  Henrici 

Angli<3e,  parvam  puellulam  ejusdem  ?etatis,  prsesentibus 
ibidem  Henrico  rege,  et  Elyauora  regina  uxore  sua,  eb 

regina  Scotiiu  '  matre  regis,  et  fere  omnibus  proceribus 
et  magnatibus  AnglicB  et  Scotiye  ;  et  dueta  est  cum  eis 
in  Scotiam. 

MCCLii.  Isto  anno,  exemplo  Roberti  Grossi  Capitis 
Lincolniensis  episcopi,  facta  est  inquisitio  per  Coventripe 

et  Lichfeldiae  dioecesini  super  articulis  subscriptis. 

De  vita  arcliidiaconi  et  su;e  familia\ 

De  dccanis,  qualiter  se  habent  in  clticiis  suis. 

An  aliquis  laicus   teueat  ccclesiam  ad  tirmam,   vei   possideat 
decimas. 

C<>mparc 

the  Cousti- tutiones 

published 

by  Grosse- teste  him- self in  Lin- 

coln dio- cese, Epist. 
lii.  p.  154. 

'   Mary  de  Coucy. 

ANNALES   DE   BURTON.  297 

An  rectores  vel  vicarii  ecclesiaruui  vcl  capellani  qualiter-  A.D.  1252. 
cumque  ministrautes,  vel  constituti  infra  sacros  ordines,  sint  Articles  of 

incoutinentes,  et  cum  quibus  commiserint  incontinentiam.  inquiry  in 

An  sortilegia  fiant  in  parochiis.  the  aiocese 
An  aliqui  beneficiati,  vel  infra  sacros  ordines  constituti,  sint  g^j^ 

uxorati. 

An  aliqui  clerici  frequentant  ecclesias  monialium  sine  ra- 
tionabili  causa. 

An  aliquis  clericus  infra  sacros  ordines  constitutus,  teneat 
aliquam  mulierem  sibi  cognatam,  vel  aliquam  aliam  de  qua 
oritur  mala  suspicio. 

An  aliqui  clerici  seu  capellani  sint  fi'equentantes  taberuari, 
negotiatores,  usurarii,  pugnatores,  vel  exercentes  mercata  in 
habitu  penitus  indecenti. 
An  capellani  ordinati  ab  alienis  episcopis,  sint  licentiati  ad 

celebrandum  divina  sine  licentia  episcopi,  et  a  quibus  sint 
licentiati. 
An  mercata  alicubi  teneantur  diebus  Dominicis. 

An  diaconi  audiant  confessiones,  vel  alia  ministrent  sacra- 
uienta  tantum  sacerdotibus  concessa. 
An  rectores  vel  vicarii  sint  residentes. 

An  aliquis  clericus  teneat  in  hospitio  suo  concubinani  saccr- 
dotis  seu  clerici  vel  laici. 

An  ecclesiffi  sint  dedicata^. 

An  aliqui  sint  adepti  beneficia  per  simoniam. 
An  aliqua  capella  sit  de  novo  erecta,  et  a  dicta  capella 

aliquid  sibi  vendice[tur]  juris  vel  libertatis  ultra  id  quod  sibi 

primo  fuit  concessum. 
An  aliqui  vicarii  se  faciant  rectores  vel  c  converso. 

An  aliqui  ratione  longae  firmse  se  faciant  rectores,  vcl  vica- 
rios,  vel  veros  ijossessores  aliquarum  deciniarum. 

An  aliqua  ecclesia  vel  vicaria  ponatur  ad  firmam. 

An  aliqui  se  gerant  rectores  vel  vicarios,  qui  jjcr  episco- 
pum,  vel  per  alium  potestatem  habentem  in  eisdem  uon  sunt 
instituti. 

An  aliqui  faciant  pactum  cum  sacerdotibus  suis,  ut  pra3tcr 
stipendia  certa  possint  ab  alio  annualia  vel  tricennalia  recipere. 

^Vn  aliqua  libera  terra  de  eleemosyna  ecclesise  laicis  tradatur 
ad  lirmam. 

An  redditus  -assignati  ad  luminaria  vel  alios  certos  usus 
ecclesias  committantur  in  usus  rectorum. 

An  vicaria3  sint  per  episcopum  taxata;. 

An  alicubi  compellantur  parochiani  tit  in  die  Paschte  post 
inissam  simttl  oflcrant  et  communiceut. 

29S  ANNALtS   DE   BURTON. 

A.D.  1252.      All   aliquis    sacerdos    extorqucat   pecuniani   pro    poeiaiteutia) 
Articles  of  vel  pro  aliis  sacramentis  injiuigat  poeuitentias  lucrativas. 

inquiry  iu       An  iu  ecclesiis  per  houcstos  clericos   deserviatur,  secundum 
Liclifield     lacultates  earum. 

An  mcrcata,  vel   ludi,  seu    placita   saecularia  fiaut   in  sacri^i 
locis. 

An  coemcteria  siut  ubique  clausa,  et  ecclesiae  decenter  ajdi- 
licataj  et  ornataj,  et  vasa  sacra  rite  custodita. 
An  canon  missae  sit  rite  correctus. 

An   sacramentum   Eucharistiee   ubique    portetur  ad   iufirmoii 
cuiu  debita  reverentia,  et  sicut  decet  custodiatur. 

1".  37  An  aliquis  sacerdos  sit  desidiosus  ad  visitaudum  infinnoir. 
An  aliquis  capellanus  vel  alius   convertat  cbrismalia  in  usuj; 

sa;culares. 

An  adulteria  et  alia  criniina  publica  sint  alicubi  corrigenda. 

Isto  anno  destinavit  dominus  Henricus  rex  Anglise 

literas  domino  PapiTe  deprecatorias  pro  redeuiptionc 

cruce  signatoruni  de  tota  terra  sua. 

Letter  fioiu  LUeno  domini  Pajpoi  excusatorke  stiver  irroemissiti. 

Pope  Inuo-      ••  Imiocentius    episcopus,    servus,  etc.,  Henrico   illustri    regi 

Tj^     .'       ■■  Angliaj,    salutem    et    apostolicam    benedictionem.      Scire   tc 
III.  m-u-ins  "  volumus,  fili  carissime,    ct   nullatenus    dubitare,  quod  inter 
liim  to  ■■  alios  orbis  reges    et   principes  te  singularem    et  prsecipuuni 

*^f  "Z  ""       "  defensorem  fidei  et  Ecclesire  reputantcs,  libenter  in  omnibus;. 

j.^^1^,  ■■  quantum    cum   Deo   i^ossumus,  coudescendere  volumus  votis 
■■  tuis ;    sed    cum   tuam   deceat   celsitudinem,    ut    uostro    par- 
•■  centos    honori,    sic     circa     postulata    vel    postulanda    tuum 
•'  desiderium  modereris,  quod   exinde    non   oriatur  scandalum. 
'•  et   nos    qvii    libenter    non    inveniremur    varii,    non    dedcceat 
■■  exaudire,   nostrum   debes   affectum   clementer   iutendere,   ac 

'■  defectum    benigne    apud   tuam   conscientiam    excusai-e.     His 

■■  utiquc  modis    amicorum    mutua   couservatur    dilectio,  ct  al- 
'"  tci'iiis  affectibus  augnieutatur.     Cimi  igitur  super  concedendis 
■■  tuaj  magnificentia)  iu  terris  tuis  I'edemptionibus  votorum,  et 
•  aliis    dcpiitatis    Sanct;v    Terra;    subsidio    nondum     collectis,